
 

0800 721 0675 

Nossas Unidades: Farroupilha RS | Florianópolis SC | Curitiba PR | Alphaville SP | Brasília DF | Goiânia GO | Serra ES 

WWW.PERFIL.INF.BR  

PROPOSTA DE PREÇO 
 

PARANÁ PROJETOS 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

 

Fornecedor/Razão Social: Perfil Computacional Ltda. 

Endereço: Av Acesso Rodoviario, S/N, Quadra06 Lm 01 Quadra01 L-M18 A M23 Sala 107, Terminal 

Intermodal Da Serra, Serra – Es - Cep: 29.161-376 

CNPJ Nº: 02.543.216/0011-09 - Insc.Estadual: 083.644.61-0 

Fone/Fax: (54) 2628-8300 

E-mail: perfil@perfil.inf.br 

Representante Legal: Rodrigo Alves Soares 

Cargo do representante: Gerente Geral 

Canal parceiro Dell: PartnerDetails 

 
LOTE 

01 
MARCA MODELO UNID. QTDE VAL. UNIT. VAL. TOTAL 

ITEM 
01 

DELL POWEREDGE R760XS Un. 01 R$ 124.900,00 R$ 124.900,00 

  

Servidor em rack: com sistema operacional Windows Server 2022 Standart, adequada a configuração de 
cores do processador, com 80 CALs de usuários licenciado para a configuração do servidor; com suporte 
para no mínimo 8 discos rígidos de 3.5"" / 2,5” (SAS/SATA); Gerenciamento remoto completo via módulo 
de gerenciamento integrado (compatível com padrões iDRAC ou similares), possuindo, no mínimo, acesso 
ao KVM virtual através Web HTML5, mídia virtual, alertas por e-mails e integração com Active Directory; 
Placa de rede dual port 10/25GbE SFP28, compatível com OCP NIC 3.0; Placa mãe com portas Broadcom 
5720 Dual Port 1Gb integradas; Deverá ser ofertado 2 (dois) transceiver 25GbE SR; Processador Intel Xeon 
Silver ou equivalentes, lançado a partir de 2023 com, pelo menos, 20 núcleos/40 threads, suporte a Turbo 
Boost e Hyper-Threading; Configuração com 1 processadores; Memória RAM DDR5 ECC, 128GB 
configurados em 4 módulos de 32GB RDIMM, 4800MT/s, Dual Rank; Controladora RAID com suporte a 
RAID 0, 1, 5, 6 e 10; 2 x SSDs SATA de 960GB cada, Hot-plug configurados em RAID 1; 5 x discos rígidos 
SAS de no mínimo 6TB cada, 12Gbps, 7.200 RPM, padrão 512e, Hot-Plug de 3.5"", tipo Read Intensive, 
6Gbps, Hot-plug configurados em RAID 6; Painel frontal com display LCD; Trilhos deslizantes para rack de 
19"" com braço de gerenciamento de cabos, ajustáveis entre 68,1 cm e 86,1 cm; Suporte para placas PCIe 
Gen4 com, no mínimo, dois slots Low Profile; Dissipadores de calor compatíveis com configuração de 1 
processador; Fontes de alimentação redundantes, Hot-plug, 800W (1+1); Módulo de segurança Trusted 
Platform Module (TPM) 2.0; BIOS desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento não sendo aceitas 
soluções em regime de OEM ou customizadas. Possuir recurso para permita bloquear e impedir alterações 
maliciosas ou involuntárias nas configurações na BIOS/UEFI, na controladora de gerenciamento e 
alterações nas versões de firmware; O modelo do equipamento ofertado deverá suportar o sistema 
operacional Windows Server 2022 ou superior. Esse item deverá ser comprovado através do HCL 
(Hardware Compatibility List) da Microsoft no link: http://www.windowsservercatalog.com; Deve possuir 
garantia do fabricante, por um período mínimo de 60 (sessenta) meses, considerando a reposição de peças 
danificadas, mão-de-obra de assistência técnica, e suporte, com atendimento remoto e abertura de 

1601
34

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Rodrigo Alves Soares em 28/03/2025 15:22. Inserido ao protocolo 22.951.206-4 por: Pedro Henrique Golin Linhares em:
31/03/2025 14:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9becc2ed303ad630c73240bdcb2a384.

http://www.perfil.inf.br/
mailto:perfil@perfil.inf.br
https://dell.my.site.com/FindAPartner/s/partnerdetails?language=en_US&country=br&partnerType=findareseller&partnerTrackId=a9n1B000000gha1QAA


 

0800 721 0675 

Nossas Unidades: Farroupilha RS | Florianópolis SC | Curitiba PR | Alphaville SP | Brasília DF | Goiânia GO | Serra ES 

WWW.PERFIL.INF.BR  

chamado em regime 24x7 (vinte e quatro horas por dia, sete dias por semana), com atendimento no local 
no próximo dia útil após diagnóstico remoto; Marca/Modelo indicado: Compatível com padrões Dell 
PowerEdge ou similares. 
 
Configuração Ofertada: 

 

Trusted Platform Module 2.0 V5 1 [461-AAIG] 

3.5" Chassis with up to 8 Hard Drives (SAS/SATA), 1 CPU 1 [321-BJCZ] 

Intel® Xeon® Silver 4416+ 2G, 20C/40T, 16GT/s, 37.5M Cache, 

Turbo, HT (165W) DDR5-4000 
1 [338-CHTH] 

32GB RDIMM, 5600MT/s Dual Rank 4 [370-BCTB] 

Front PERC H755 Front Load 1 [405-AAZB][750-ACFR] 

960GB SSD SATA Read Intensive 6Gbps 512 2.5in Hot-plug AG 

Drive,3.5in HYB CARR, 1 DWPD 
2 [400-AXSE] 

8TB Hard Drive SAS ISE 12Gbps 7.2K 512e 3.5in Hot-Plug, AG Drive 5 [161-BCPX] 

Standard Fan x5 1 [750-ADDY] 

Dual, (1+1) Fully Redundant, Hot-Plug Power Supply, 800W MM 

(100-240Vac) 
1 [450-AIQX] 

NBR 14136 2P+T to C13, 250V, 10A, 2m, Power Cord 2 [450-AHFH] 

Riser Config 2, Half Length, Low Profile, 1x16 + 1x8 + 2x8 (Gen5) 1 [330-BCDR] 

PowerEdge R760xs Motherboard with Broadcom 5720 Dual Port 

1Gb On-Board LOM 
1 [329-BJRY] 

iDRAC9, Enterprise 16G 1 [528-CTIC] 

Broadcom 57414 Dual Port 10/25GbE SFP28, OCP NIC 3.0 1 [540-BCOC] 

PowerEdge 2U LCD Bezel 1 [325-BETK][350-BCLY] 

SFP28 SR Optic, 25GbE, 85C 2 [407-BCGJ] 

Windows Server 2022 Standard,16CORE 1 [634-BYJY] 

Windows Server 2022 Standard,16CORE,DF Recovery Image, Multi 

Lang 
1 [528-CSCP] 

Windows Server 2022 Standard Edition, Add License,2 CORE 2 [634-BYJX] 

50-pack of Windows Server 2022/2019 User CALs 1 [634-BYKK] 

10-pack of Windows Server 2022/2019 User CALs 3 [634-BYKG] 

ReadyRails Sliding Rails with Cable Management Arm 1 [770-BDRQ][770-BECC] 

5 Years ProSupport Plus Mission Critical 4-Hour Onsite Service 1 

[705-3460][705-3476] 

[705-3480][705-3520] 

[963-5505][972-0500] 

 
 

          VALOR GLOBAL 
(cento e vinte e quatro mil e novecentos reais) 

R$ 124.900,00 

Suporte do fabricante: 

0800 970 3355 

www.dell.com/suporte 

1602
34

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Rodrigo Alves Soares em 28/03/2025 15:22. Inserido ao protocolo 22.951.206-4 por: Pedro Henrique Golin Linhares em:
31/03/2025 14:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9becc2ed303ad630c73240bdcb2a384.

http://www.perfil.inf.br/
http://www.dell.com/suporte


 

0800 721 0675 

Nossas Unidades: Farroupilha RS | Florianópolis SC | Curitiba PR | Alphaville SP | Brasília DF | Goiânia GO | Serra ES 

WWW.PERFIL.INF.BR  

VALIDADE DA PROPOSTA: clareza; 8.7.2.indicar prazo de validade da proposta não inferior a 90 (noventa) 

dias, contados da data marcada para o seu recebimento, ficando estabelecido que na omissão, esse será o 

prazo considerado. 

PRAZO DE ENTREGA: até 90 dias corridos 

PRAZO DE PAGAMENTO: 16.16. As notas fiscais devem ser entregues ao PARANÁ PROJETOS até o dia 10 do 

mês subsequente à prestação dos serviços, sendo o pagamento realizado em até 10 dias úteis. 

DADOS PARA PAGAMENTO: Banco do Brasil - Agência: 1487-7 - Conta Corrente: 2020-6 

 - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, 

trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento 

dos bens. 

- A proposta apresentada contempla todos os componentes de Hardware e software exigidos no 

memorial descrito no edital. 

 - A Perfil Computacional cumpre plenamente aos requisitos de habilitação exigidos no presente Edital. 

 
Serra, 28 de março de 2025. 

 

 

 

 

 

____________________________________________________ 

Rodrigo Alves Soares 
Representante Legal 

CPF: 481.149.520-91 - RG: 6038740095 

Celular: (54) 99109-9269 

E-mail: rodrigo@perfil.inf.br 

Perfil Comp 

 

1603
34

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Rodrigo Alves Soares em 28/03/2025 15:22. Inserido ao protocolo 22.951.206-4 por: Pedro Henrique Golin Linhares em:
31/03/2025 14:11. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9becc2ed303ad630c73240bdcb2a384.

http://www.perfil.inf.br/


1603a
34

Documento: 0_Proposta_PERFILCOMP.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Rodrigo Alves Soares em 28/03/2025 15:22.

Inserido ao protocolo 22.951.206-4 por: Pedro Henrique Golin Linhares em: 31/03/2025 14:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
9becc2ed303ad630c73240bdcb2a384.


